CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 24 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 24 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR, CABO DA POLÍCIA MILITAR, LUIS CARLOS
MISSACI, PELOS VINTE E NOVE ANOS DE SERVIÇOS PRESTADOS À
COMUNIDADE.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao senhor Luis Carlos Missaci, pelos serviços prestados ao nosso município como

policial militar durante vinte e nove anos.

Ao longo de quase três décadas, o Cabo Luis Carlos Missaci demonstrou

compromisso, coragem, ética e profundo respeito à população, exercendo com

excelência a nobre missão de proteger e servir.

Sua trajetória é marcada por profissionalismo, espírito de liderança e incontáveis

contribuições para a ordem e a paz social em nossa comunidade.

 Seu legado não se restringe ao fardamento que agora deixa: ele se perpetua na

confiança que inspirou, nos vínculos que construiu com a comunidade e no exemplo que

legou aos colegas de farda e às futuras gerações. Sua conduta ilibada é espelho de

honra e devoção ao dever, merecendo o mais elevado reconhecimento desta Casa

Legislativa e da sociedade que representa.

Ao ingressar em nova etapa de sua vida, leva consigo não apenas as insígnias de

sua carreira, mas sobretudo o reconhecimento eterno por seu inestimável serviço à

coletividade.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 2
72

J-
U

62
Y

-D
3A

S
-U

Y
9R

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 24 de 2025

Que esta Moção represente não só uma homenagem formal, mas uma expressão

sincera da gratidão e do respeito público ao homem que fez da profissão um verdadeiro

sacerdócio.

Logo, em nome da Câmara Municipal de Dois Córregos e de toda a nossa cidade,

apresentamos esta Moção de Aplausos como uma expressão de gratidão e

reconhecimento pelos serviços prestados ao senhor, Cabo da Polícia Militar, Luis Carlos

Missaci que ao longo desses vinte e nove anos só trouxe benefícios ao nosso município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR, CABO DA POLÍCIA
MILITAR, LUIS CARLOS MISSACI, PELOS VINTE E NOVE ANOS DE SERVIÇOS
PRESTADOS À COMUNIDADE.

Dois Córregos, 23 de maio de 2025.

HUMBERTO HENRIQUE SOFFNER
Vereadora – Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 2
72

J-
U

62
Y

-D
3A

S
-U

Y
9R

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=272JU62YD3ASUY9R,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 272J-U62Y-D3AS-UY9R

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 2
72

J-
U

62
Y

-D
3A

S
-U

Y
9R

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=272JU62YD3ASUY9R
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=272JU62YD3ASUY9R

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 272JU62YD3ASUY9R
		2025-05-23T12:04:34-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura